
31998D0142

1998 2 14 EUROPOS BENDRIJŲ OFICIALUSIS LEIDINYS L 42/40

TARYBOS SPRENDIMAS
1998 m. sausio 26 d.

dėl Europos bendrijos, Kanados ir Rusijos federacijos Susitarimo dėl humaniško gyvūnų gaudymo spąstais
tarptautinių standartų patvirtinimo ir Kanados ir Europos bendrijos suderinto protokolo dėl minėto

Susitarimo pasirašymo

(98/142/EB)

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA,

atsižvelgdama į Europos bendrijos steigimo sutartį, ypač į jos 113
ir 100a straipsnius kartu su 228 straipsnio 2 dalies pirmu sakiniu
ir 228 straipsnio 3 dalies pirmu papunkčiu,

atsižvelgdama į Komisijos pasiūlymą (1),

atsižvelgdama į Europos Parlamento nuomonę (2),

atsižvelgdama į 1996 m. birželio mėn. Tarybos sprendimą, nus-
tatantį derybų direktyvas ir įgaliojantį Komisiją derėtis dėl susita-
rimo dėl humaniško gyvūnų gaudymo spąstais standartų su Kana-
da, Rusijos federacija, Jungtinėmis Amerikos Valstijomis ir bet
kuria kita suinteresuota šalimi,

kadangi 1991 m. lapkričio 4 d. Reglamentas (EEB) Nr. 3254/91,
draudžiantis Bendrijoje naudoti spąstus, kuriais suspaudžiamos
gyvūnų galūnės, ir įvežti į Bendriją tam tikrų rūšių laukinių
gyvūnų, kilusių šalyse, kur jie gaudomi minėtais spąstais arba
kitais tarptautinių humaniško gyvūnų gaudymo reikalavimų
neatitinkančiais būdais, kailius, odas ir iš jų pagamintas prekes (3
), ypač šio reglamento 3 straipsnio 1 dalies antroji įtrauka, nurodo
humaniško gyvūnų gaudymo spąstais tarptautinius standartus, su
kuriais turi būti suderinti trečiųjų šalių, kurios nėra uždraudusios
naudoti gyvūnų galūnes suspaudžiančių spąstų, gaudymo

metodai, kad jos galėtų eksportuoti į Bendriją kailius bei odas ir iš
tam tikrų rūšių pagamintus produktus,

kadangi 1996 m. sausio 1 d. nebuvo nustatyti humaniško gyvūnų
gaudymo spąstais tarptautiniai standartai; kadangi esant tokiai
padėčiai trečiosios šalys neturėjo būdų užtikrinti, kad jų teritori-
joje naudojami gyvūnų rūšių, išvardytų Reglamento (EEB)
Nr. 3254/91 I priede, gaudymo metodai atitiktų suderintus huma-
niško gyvūnų gaudymo spąstais tarptautinius standartus,

atsižvelgdama į 1996 m. sausio 12 d Tarybai išsiųstą pasiūlymą
dėl reglamento, iš dalies pakeičiančio Reglamentą (EEB)
Nr. 3254/91,

kadangi, prie šio sprendimo pridėtas Susitarimas dera su pirma
nurodytomis derybų direktyvomis; kadangi todėl jis atitinka sude-
rintų humaniško gyvūnų gaudymo spąstais tarptautinių standartų
koncepciją, nurodytą Reglamento (EEB) Nr. 3254/91 3 straipsnio
1 dalies antrojoje įtraukoje,

kadangi pagrindinis susitarimo tikslas yra nustatyti suderintus
techninius standartus, suteikiančius pakankamą apsaugos lygį
sugautų gyvūnų gerovei, reglamentuojant tiek spąstų gamybą, tiek
jų naudojimą, ir palengvinti prekybą tarp šalių spąstais, kailiais ir
oda bei produktais, pagamintais iš Susitarime aptariamų gyvūnų
rūšių,

kadangi tam, kad Susitarimas būtų įgyvendintas, reikia nustatyti
grafiką, skirtą bandymams ir spąstų atitikties Susitarime nustaty-
tiems standartams sertifikavimui bei nesertifikuotų spąstų pakei-
timui,

(1) OL C 207, 1997 7 8, p. 14.
(2) OL C 14, 1998 1 19.
(3) OL L 308, 1991 11 9, p. 1.

248 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 11/27 t.



kadangi, kol įsigalios Susitarimas tarp trijų Šalių, būtina, kad
Kanadai ir Europos bendrijai Susitarimas būtų taikomas kaip
galima anksčiau,

kadangi Europos bendrijos, Kanados ir Rusijos federacijos Susita-
rimas dėl humaniško gyvūnų gaudymo spąstais tarptautinių stan-
dartų ir Kanados ir Europos bendrijos suderintas protokolas dėl
Susitarimo pasirašymo turi būti patvirtinti,

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ:

1 straipsnis

Šiuo sprendimu patvirtinami Europos bendrijos, Kanados ir
Rusijos federacijos Susitarimas dėl humaniško gyvūnų gaudymo

spąstais tarptautinių standartų ir Kanados ir Europos bendrijos
suderintas protokolas dėl Susitarimo pasirašymo,

Susitarimo ir suderinto protokolo tekstai pridedami prie šio
sprendimo kartu su pareiškimais, kurie bus pateikti pasirašius
Susitarimą.

2 straipsnis

Tarybos pirmininkas deponuoja patvirtinimo dokumentą
numatytą Susitarimo 17 straipsnio 2 dalyje.

Priimta Briuselyje, 1998 m. sausio 26 d.

Tarybos vardu

Pirmininkas

R. COOK

11/27 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 249


